令和３年12月１日
保護者各位

黒部市立宇奈月小学校

冬期駐車場の利用について（お願い）

登下校時に、児童を送迎する車の駐車等により事故の危険性があるとのご意見をいただ
きました。今後、降雪等の悪天候により一層危険性が高まることが懸念されます。
そこで、学校周辺の登下校時の児童の安全確保のため、車での送迎時のルールを再度確

認いただきますようお願いします。
全ての児童が安全に登下校できるよう、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

駐車場の安全な利用に向けて、以下の通りお願いいたします。

１ 校地内の駐車場について

※Ｂ駐車場は、主に本校職員、放課後児童クラブ(学童)の指導員が利用しています。
徒歩通学の児童と交差して危険です。

２ Ａ駐車場の登校時の利用について
降車し学校に向かう子供たちと駐車場を出入りする車が接近し、大変危険なことがあ

ります。駐車の仕方について以下のように配慮したいと考えております。ご協力お願い
します。

宇奈月温泉方面 県道黒部宇奈月線 インターチェンジ方面

Ａ駐車場
Ｂ駐車場

お子さんの送迎や学
校に用事があるとき
は、こちらをご利用く
ださい。

グラウンド

歩道

植栽 植
栽

植
栽

・県道側に駐車(下校時は両側を利用してお待ちください)
・全て前向き駐車
・１台分間隔を空ける
※ただし、県道側に駐車の車が多いようであればグラウンド側も利用

通常の登下校
の時は乗り入れ
ないでください。

児 童